



WSZ-EP-46/...../2016

Konin, 04.10.2016 r.

Wg rozdzielnika

Wyjaśnienia do SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego powyżej 209 000 euro na dostawę odczynników wraz z dzierżawą analizatorów do badań hematologicznych, koagulacyjnych i biochemiczno-immunochemicznych oraz odczynników do własnego analizatora K-4500 dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie; znak sprawy: WSZ-EP-46/2016.

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), uprzejmie wyjaśniamy:

I. Dotyczy SIWZ, Zestawienie wymaganych parametrów jakościowo-technicznych – Zał. nr 3.1 do SIWZ:

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w pkt. 8 tabeli „Parametry wymagane” miał na myśli minimalne zakresy liniowości (bez rozcieńczenia) dla analizatorów hematologicznych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający w . pkt. 8 tabeli „Parametry wymagane” miał na myśli minimalne zakresy liniowości (bez rozcieńczenia) dla analizatorów hematologicznych.

2. Prosimy o szczegółowe informacje w zakresie pkt. 13 tabeli „Warunki gwarancji, serwisu i inne”, to znaczy jakie dodatkowe analizatory, pracujące już w laboratorium, Wykonawca będzie zobowiązany włączyć do sieci laboratoryjnej?

Odpowiedź: Zamawiający w zakresie pkt. 13 tabeli „Warunki gwarancji, serwisu i inne” informuje, że posiada analizatory SYSMEX K-4500, które Wykonawca będzie zobowiązany włączyć do sieci laboratoryjnej.

II. Dotyczy SIWZ, Formularz oferty – Załącznik nr 1 do SIWZ:

Prosimy o uzupełnienie treści Formularza o zapisy dot. proponowanego przez Wykonawców w Pakiecie nr 2 terminu realizacji reklamacji, stanowiącego jedno z kryterium oceny ofert.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Formularz oferty poprzez dodanie do punktu 1 podpunktu 3) o następującej treści:

„3) termin realizacji reklamacji.....dni

(Nie wskazanie w Formularzu Oferty (Zał. nr 1) terminu realizacji reklamacji oznacza, że Wykonawca zaoferował termin reklamacji - 3 dni).”

Zamawiający zmodyfikowany zapis umieści na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.



III. Dotyczy SIWZ, Projekt umowy nr 46/2016 – Załącznik nr 5 do SIWZ:

§1: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„Wartość dzierżawionych urządzeń wynosizł”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje w Projekcie umowy (zał. Nr 5 do SIWZ) § 2. WARUNKI PŁATNOŚCI ust.. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: „Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy za przedmiot umowy, o którym mowa w ust. 1 kwotę zł brutto,- /słownie:złotych (00/100), (w tym / w której zawarta jest m.in.) wartość dzierżawionych urządzeń wynosizłotych (jeżeli dotyczy), zgodnie z ofertą, stanowiącą integralną część umowy. Zamawiający zmodyfikowany zapis umieści na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

§2: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

§3 ust. 2: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje w Projekcie umowy (zał. Nr 5 do SIWZ) §3 ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: „Dostawy odczynników odbywać się będą sukcesywnie. Zamawiający każdorazowo złoży zamówienie w formie pisemnej również za pośrednictwem faksu lub poczty elektronicznej. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw.” Zamawiający zmodyfikowany zapis umieści na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.



§3 ust. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu dotyczącego terminu realizacji reklamacji dla pakietu nr 2 poprzez dodanie wyrażenia „roboczych”?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje w Projekcie umowy (zał. Nr 5 do SIWZ) §3 ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: „Termin realizacji reklamacji dla pakietu nr 2 wynosi.....dni roboczych od złożenia reklamacji. Zamawiający zmodyfikowany zapis umieści na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.”

§3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia dot. reklamacji i dodanie przed ust. 5 zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający zbada towar pod względem zgodności z zamówieniem w chwili otrzymania zamówienia. Reklamacje ilościowe zgłaszane będą Wykonawcy przez Zamawiającego pisemnie w terminie do 3 dni roboczych od dnia odbioru towaru, natomiast reklamacje jakościowe w okresie ważności odczynników.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

§5 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w brzmieniu:

„lub zapewnienie możliwości przeprowadzenia badań w innym laboratorium”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

§6: Czy Zamawiający w związku z regulacją art. 144 ust.1 ustawy PZP wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzenia zmian w brzmieniu:

„Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy),
 - nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,
 - dostarczenia produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową w sytuacji gdy wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta,
 - sposobu konfekcjonowania,
 - liczby opakowań,
 - wymiany/ uzupełnienia elementów składowych aparatury w sytuacji gdy: -wprowadzony zostanie do sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony,
- Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej na wyższą, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego”.*

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje w Projekcie umowy (zał. Nr 5 do SIWZ) §6 poprzez dodanie ust. o następującej treści : „Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy),
- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,
- dostarczenia produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową w sytuacji gdy wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta,
- sposobu konfekcjonowania,
- liczby opakowań,

- wymiany/ uzupełnienia elementów składowych aparatury w sytuacji gdy: -wprowadzony zostanie do sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony, Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej na wyższą, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego". Zamawiający zmodyfikowany zapis umieści na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

§6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu większej ilości przedmiotu umowy niż wynika to załączonego do umowy formularza asortymentowo-cenowego, po cenach w nim określonych, do czasu zakończenia obowiązywania umowy co może wynikać ze zmiany zapotrzebowania związanego z bieżącą działalnością Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SIWZ. Zamawiający dodaje w Projekcie umowy (zał. Nr 5 do SIWZ) w §2. WARUNKI PŁATNOŚCI ust. o następującej treści: „Podane ilości są maksymalne. Zamawiający zastrzega sobie zamówienie ilości zgodnych z faktycznymi potrzebami Szpitala, bez żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy.” Zamawiający zmodyfikowany zapis umieści na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

§7 ust. 1 pkt. 1)-3): Prosimy o zmianę ww. postanowień projektu umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”.

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

§7 ust. 1 pkt. 1): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej.

Zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy ma charakter rażąco zawyżony.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

§7 ust. 1 pkt. 2): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości dzierżawionych urządzeń, stąd prośba o dodanie odpowiedniego zapisu.

Zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy ma charakter rażąco zawyżony.



Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje w Projekcie umowy (zał. Nr 5 do SIWZ) §7 ust. 1 pkt. 2) w następujący sposób: „ za opóźnienie w naprawie w ustalonym terminie Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto dzierżawionych urządzeń określonej w § 2 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wady. Zamawiający zmodyfikowany zapis umieści na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

§7 ust. 1 pkt. 3): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej wynosiła 100 zł za każdy dzień.

Zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy ma charakter rażąco zawyżony.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje w Projekcie umowy (zał. Nr 5 do SIWZ) §7 ust. 1 pkt. 3) w następujący sposób: „za opóźnienie w wykonaniu przeglądu technicznego w wyznaczonym terminie Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na wykonanie przeglądu technicznego (za dzień wyznaczony na dokonanie przeglądu rozumie się datę przypadającą na wykonanie takiego przeglądu zgodnie z zaleceniami producenta). Zamawiający zmodyfikowany zapis umieści na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

§7 ust. 1 pkt. 4): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości umowy określonej w §2 ust. 1 umowy.

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje w Projekcie umowy (zał. Nr 5 do SIWZ) §7 ust. 1 pkt. 4) w następujący sposób: „za odstąpienie od umowy lub rozwiązanie umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy. Zamawiający zmodyfikowany zapis umieści na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

§7: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

§7: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §8 ust. 1 niniejszej umowy”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.



§7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy określonej w §2 ust. 1 niniejszej umowy".

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Finansowych
Dorota Kotecka

Sporządziła: S. Skrycka